gus victoria potitus, cum exercitu non modico in terram suam rediens, caput

Adhelstani secum precepit adferri, et in loco qui dicitur Ardchinmchun, infra

portum qui nunc dicitur Partus Reginct, ligno fecit affigi. Post islam ope coe-

lesti adeptam victoriam, in Pictos postmodum non ausi sunt insurgere Sax

ones.

Post hujus belli felicem victoriam non raullis evolulis diebus, Angelus Dei

iterum de coelo venit ad Beatum Episcopum Regulum, quem ita alloquitur

:

" Ex Dei summi prsecepto partes Aquilonares adire non difFeres, adversus so-

" lem orientem, cum Rehquiis discipuli Christi Andreae
;
quosex monitu nos-

" tro jamdudum reservasti. Et quocunque loco navis ilia, quae te et tuura

" vehet per mare conventum, conquassata fuerit, te cum Sociis salvo et inco-

*' lumi ibi in nomine Domini et Apostoli sui Andreae, jace fundamentum Eccle-
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" siae. Locus enim ille vobis erit per seculum requies, et ibidem erit resuviec-

" tio in die extremi exaininis." Regulus vero episcopus, juxla praeceptum

Angeli; Sanctis Viris comitatus, cum reliquiis S'ti Apostolic erga Aquilonem

tendit navigio. Et, per unius anni spatium et dimidii, niultis tempestatum

jactus procellis, per Insulas Greci Maris quocunque appulsus fuit, oratorium in

honorem S'ti Andreae constituit.

Innumeros itaque Sancti Viri labores perpessi, per marina littora, Deo du-

cente, in Aquilonem vela direxerunt, et in terra Pictorum,ad locum qui Muck-

ros fuerat nuncupatus, nunc autem Kylrimont dictus, nocte S'ti Michaelis, ap-

plicuerunt. Muckros vero nemm porcoi-um dicitur. Navi vero qua vehebantur

ad scopulos conquassata, cracem quandam, quam secum de Patris portaverant

ibidem sibi erectis papilionibus in terra fixerunt, in signum quod portaverant

sacrorum, et contra demonum insidias curamentum. Et ibidem per dies sep-

tem et totidem noctes manserunt. Ibidem dimissis senioribus S. Damiano, et

fratre suo Merinach, in ipsius loci custodiam, Regulus, et caeteri viri, cum Sanc-

tis Reliquiis Sanctissimi Apostoli Andreae ad Forteviet perrexerunt. Et illic

tres filios Regis Hungi reperierunt, sciz. Howonam, et Nechtan, et Phinguin-

eghert. Et quia pater illorum in expeditione in partibus Argathdicoe. tunc tem-

poris extitit, de cujus vita filii multum solicit! erant, Deo et S'to Andreae dede-

runt decimam partem de urbe Forteviet. Ibidem vero cruce quadam erecta,

loco et loci habitatoribus Regis filiis, benedixerunt. Inde perrexerunt Mone-

clatu qui nunc dicitur Monichi, et ibi Regina Finchem Regi Hungo filiam enixa

est quae Mouren vocata est. Corpus illius virginis Mouren apud Kylrimont

sepulta est, nullo ante hoc ibidem sepulto. Finchem vero Regina domum in

qua filiam Mouren pepererat dedit Deo, et Sancto Andreae, et totum atrium

Regale perpetuo, Inde transierunt montana, seu Moneth, et venerunt ad lo

cum qui vocabatur Doldencfia, nunc autem dictus Chondrochedalvan. Ibi Hun-

gus Rex sublimis de expeditione rediens, viris Sanctis obvenit, et coram Reli-

quiis S'ti Andreae Apostoli sibi osteosis, cum omni humililate et reverentia se

prostravit; Pictis omnibus qui cum illo erant, similiter cum Rege humili, pros-

tratis coram Reliquiis. Rex vero locum ilium, seu Doldancha, dedit Deo et

Sancto Andreae Apostolo, et ecclesiam ibi aediticavit ubi Reliquiae sibi nudae

ostensae erant. Inde Rex cum sapctis viris montana, seu Moneth, transiens

venit usque ad Monichi, Ibidem et in honorem Dei et beati Apostoli ecclesiam
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tcdificavit. Et ita venit Rex cum Sanctis viris ad Fortevieth; et ibi Deo el

Apostolo basilicam aedificavit.

Postea vero Rex Hungus, cum Sanctis viris, venit Chylrimont,* et magnam
partem loci illius circumiens obtulit illam Deo et S'to Andreae Apostolo, ad

aedificandum ibi basilicas et oratorias. Locum vero ipsnm, nota evidente de-

signalum, ex magna devotione septies circumierunt. Rex Hungus, et ipse

Episcopus Regulus, et viri caeteri, circuitione et perambulatione ita disposita

septena praecessil Episcopus Regulus, super caput suum cum omni veneratione

Reliquias S'ti Apostoli deferens, suo sacro conventu Episcopum cum comitibus

hymuidicis sequente. lilos vero devotus seculus Rex Hungus est pedentim,

Deo intimas preces et gratias fundens devotas. Regem vero secuti sunt viri

optimates, totius regni nobiliores. Ita locum ipsum Deo commendarunt, et

pace Regia munierunt. In signum vero Regiae commendationis, per loci cir-

cuitum divisim 12 cruces lapideas viri sancti erexerunt; et Deo coeli humiliter

supplicabant, ut omnes in illo loco inente devota, et intentione pura, orationis

suae petitionis efficaciam obtinerent,

Postea Rex Hungus Basilicae S'ti Apostoli in parochiam dedit quicquid ter-

rae est inter Mare quod Ishimdenema dicebatur, usque ad Mare quod S/etheuma

vocabatur; et in adjacientiprovincia percircuitumde Largozv,' usque ad Su-en^

canum ; et de Sireis usque ad Hyhatnoughten Mochehirb,* quae tellus nunc dici-